PAGE  
2






    BRM.0012.4.1.2013
Protokół nr 32/2013
posiedzenia Komisji  Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 18 lutego 2013 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
------------------------------------------------------------------------------------------------
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1100, zakończyło się o godz.1200.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Maciej Szota, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Analiza i ocena przedsięwzięć Urzędu Miasta Inowrocławia w 2012 r. 
w sprawie pozyskiwania środków z Unii Europejskiej na rzecz realizacji zadań gminy Miasto Inowrocław.

2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2012 r.

3. Sprawy wymagające opinii Komisji.

4. Sprawy bieżące. 
Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag i przystąpiono do jego realizacji (za - 4).
Ad. 1

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskiej
Przedstawiła materiał pod tytułem „Analiza i ocena przedsięwzięć Urzędu Miasta Inowrocławia w 2012 r. w sprawie pozyskiwania środków z Unii Europejskiej na rzecz realizacji zadań gminy Miasto Inowrocław”.
Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokółu.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są pytania do przedstawionego materiału?
Jerzy Stachowiak 
Na str. 3 w pkt 10 jest zapis, który brzmi „Przebudowa ulicy Staropoznańskiej wraz z kanalizacją deszczową oraz budowa ścieżki rowerowej na odcinku…”, wydaje mi się, że to zdanie nie jest dokończone.
Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskiej

Tak, rzeczywiście zdanie powinno się kończyć słowami: „na odcinku od ulicy Fabrycznej do ulicy Popowickiej”.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

W 2012 r. odbywała się kontynuacja i realizacja wcześniejszych projektów?

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskiej

Tak jak jest zawarte w materiale w przypadku 8 konkursów Miasto nie mogło być beneficjentem, w 3 kolejnych konkursach dot. termomodernizacji obiektów użyteczności Miasto nie brało udziału, ponieważ odzyskało poniesione nakłady w projekcie z 2010 r.

W przypadku 2 konkursów obszary tematyczne nie znajdowały się w obszarze zainteresowania Miasta.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy w teatrze letnim będą wymieniane wszystkie ławki?

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskiej

Tak, cały teren będzie zrewitalizowany. Przewiduje się, że remont potrwa 
2 miesiące.
Jerzy Stachowiak 

Czy konkursem dot. infrastruktury energetycznej przyjaznej środowisku Zakład Energetyki Cieplnej był zainteresowany?

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskiej

Nie było zainteresowania ze strony ZEC, ale być może Zakład Energetyki Cieplnej nie był w gronie beneficjentów.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze pytania?

Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem materiału na temat „Analiza 
i ocena przedsięwzięć Urzędu Miasta Inowrocławia w 2012 r. w sprawie pozyskiwania środków z Unii Europejskiej na rzecz realizacji zadań gminy Miasto Inowrocław”?
za – jednogłośnie (4)
Komisja pozytywnie zaopiniował przedstawiony materiał.

Ad. 2
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Wraz z materiałami na Komisję otrzymaliście państwo projekt sprawozdania 
z pracy Komisji za 2012 r.
Projekt sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do protokółu.

Czy są uwagi lub pytania do sprawozdania.

Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem przedstawionego sprawozdania z pracy Komisji za 2012 r.?

za – jednogłośnie (4)

Komisja sprawozdanie przyjęła.

Ad. 3
Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa
Przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta Inowrocławia oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczenia wraz z uzasadnieniem
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy widoczne jest zainteresowanie tym tematem ze strony mieszkańców?
Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa

Są pojedyncze telefony od mieszkańców w tej sprawie. W latach 1997-2009 przy współudziale środków funduszu celowego na terenie Inowrocławia dokonano likwidacji palenisk węglowych na 982 posesjach osób fizycznych oraz 18 nieruchomościach osób prawnych i jednostek organizacyjnych, których zadanie nie polegało na prowadzeniu działalności gospodarczej. Kontynuacja wspierania finansowego przedsięwzięć wyeliminuje kolejne źródła ogrzewania zasilanego węglem, a tym samym wpłynie na poprawę jakości stanu powietrza na terenie Inowrocławia. 

Jan Wiśniewski

Moim zdaniem powinny być dokonywane wybiórczo kontrole u osób, które korzystały z dotacji. 
Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa

To nie jest do zrealizowania na szerszą skalę.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały?
Nie widzę.
Przechodzimy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta Inowrocławia oraz trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Przedstawiła sprawozdanie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Jaki stopień nauczycieli awansu zawodowego nie osiągnął średnich?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Średniej nie osiągnęli nauczyciele mianowani. Na jedną osobę jest to kwota 247 zł. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są jeszcze pytania do przedstawionego sprawozdania?
Nie widzę.

Przechodzimy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego sprawozdania?

za – jednogłośnie (4)

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2013 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane wraz z uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?
Henryk Procek

Czy wniosek o dofinansowanie nauczyciel może składać co dwa lata?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Nie ma takiego wyznacznika. W tym roku na ten cel przeznaczona jest kwota 
w wysokości 158 792,00 zł, należy tylko złożyć wniosek.
Dodam jeszcze, że związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie widzę.

Przechodzimy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia na 2013 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane?

za – jednogłośnie (4)

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 r. wraz z uzasadnieniem 
i załącznikiem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokółu.

Maciej Szota 
Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Henryk Procek 

Czy z puli środków na profilaktykę można jakiekolwiek pieniądze przeznaczyć na sport dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym?
Grzegorz   Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia

Były kiedyś takie propozycje, ale niestety nie ma takiej możliwości. Przeznaczenie tych środków jest ściśle określone. Pieniądze, które nie są wykorzystane przechodzą na kolejny rok. 
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze pytania?

Nie widzę.

Przechodzimy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 r.?

za – jednogłośnie (4)

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Grzegorz   Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia

Przedstawił projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 r. wraz z uzasadnieniem i załącznikiem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokółu.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Jerzy Stachowiak
Czy w 2013 r. planuje się przeznaczyć większe środki na ten cel?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
W trakcie roku będziemy widzieli jakie będą wpływy. Jeśli wpływy są większe to i wydatki mogą być większe. W pierwotnym planie zakładaliśmy, że wpływy będą na takim samym poziomie jak w roku ubiegłym. 

Chciałbym dodać, że na ul. Słonecznej został ukończony remont świetlicy socjoterapeutycznej.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze inne pytania?
Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 r.?

za – jednogłośnie (3)

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2013 wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Proszę powiedzieć ile zostanie zakupionych tablic interaktywnych ?
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Planujemy zakupić 17 tablic.

Henryk Procek

Dla jakich szkół tablice będą przeznaczone?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Dla szkół podstawowych. 
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Czy są jeszcze inne pytania?

Nie ma. Przechodzimy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2013 r.?

za – jednogłośnie (3)

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad.4
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Przedstawił członkom Komisji treść pisma przesłanego przez Kujawsko-Pomorskiego Konserwatora Zabytków wraz z wykazem udzielonych w 2012 r. dotacji na zadania konserwatorskie realizowane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.
Pismo stanowi załącznik nr 11 do protokółu.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknięto posiedzenie Komisji. 
Przewodniczący Komisji

Maciej Szota
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
